
ORIGINALE

 

COMUNE DI LIERNA
Provincia di Lecco

 

REGISTRO DECRETI
Numero Data

54 21-06-2022
 
 

OGGETTO: NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE DEL COMUNE
DI LIERNA 2022 - VINCENZO RUSSO (FASCICOLO 2021/2.9/1).

 
 

 

 

IL SINDACO

Atteso che la sede di segreteria del Comune di Lierna (LC), classificata in classe IV^, risulta singola e vacante
dal 25.11.2016 anche a seguito della pubblicizzazione di cui all'avviso n. 40 del 20 maggio 2022 (scad. 30
maggio 2022);

Visto l'articolo 16-ter, commi 9 e 10, del decreto legge 30 dicembre 2019, n.162, convertito nella legge 28
febbraio 2020, n.8, con il quale sono state dettate nuove disposizioni in relazione all'istituto del vice
segretario comunale, al fine di sopperire, nel triennio 2020/2022, alla grave carenza di segretari comunali
destinati ad operare nei comuni di minore dimensione demografica, nelle more della conclusione delle
procedure concorsuali in atto e di quelle già autorizzate;

Chiarito che il Comune di Lierna (LC) ha istituito la figura del vicesegretario comunale con l’articolo 22-bis del
ROUS (Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi) con delibera di giunta comunale n. 61 del 6
luglio 2016 ai sensi dell’articolo 97, comma 5, del Tuel;

Richiamata la nota n. 4629 in data 15.06.2021, con la quale si è richiesto alla Prefettura – UTG di Milano –
Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia l’autorizzazione a che le funzioni
vicarie del segretario siano conferite per un periodo di ventiquattro mesi al vice segretario comunale
reggente, individuato nel dott. Vincenzo RUSSO, funzionario di ruolo del Comune di Lecco, che ha già
espresso accettazione e del sindaco del Comune di Lecco che ha già comunicato il proprio consenso;



Visto il provvedimento n. 2022.061 – 16.06.2022 della Prefettura – UTG di Milano – Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia con il quale il dott. VINCENZO RUSSO, funzionario di
ruolo del Comune di Lecco (LC), inquadrato nella categoria professionale lavoratore subordinato con

contratto a tempo indeterminato del Comune di LECCO comparto funzioni locali area dirigenza -
qualifica dirigenziale unica - del vigente CCNL di categoria degli EE.LL. ed in possesso del titolo di studio
richiesto per l'accesso alla carriera dei Segretari Comunali e Provinciali - è stato autorizzato a svolgere le
funzioni di segretario del Comune di LIERNA (LC), di classe IV^, in qualità di vice segretario comunale
reggente, ai sensi dell'articolo 97, comma 5, del TUEL, per il periodo dal 22.06.2022 al 21.06.2023;

Richiamati il D.Lgs. n. 267/2000, il D.P.R. n. 465/97 e la deliberazione n. 150/1999 del ex C.d.A. dell'Agenzia
Nazionale e successive modificazioni ed integrazioni;

DECRETA

1. Il dott. VINCENZO RUSSO (RSSVCN68C08B963D) è nominato vicesegretario comunale reggente del
Comune di LIERNA ai sensi dell'articolo 97, comma 5, del TUEL, per lo svolgimento delle funzioni di segretario
comunale nel periodo dal 22.06.2022 al 21.06.2023 giusta autorizzazione n. 2022.061 – 16.06.2022.
Prefettura – UTG di Milano – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia;

2. Il sindaco prende atto della nota n. 2744 del 31.01.2022 del Ministero dell’Interno – Albo Nazionale
Segretari Comunali e Provinciali - ed acquisisce, come parte integrante sostanziale al presente
provvedimento nonché condizione di efficacia dell’incarico, la dichiarazione di insussistenza di cause di
inconferibilità e di incompatibilità del vicesegretario comunale nominato ai sensi dell’art. 16-ter, commi 9 e
10, del D.L. n. 162/2019 convertito con L. n. 8/2020;

2. Il provvedimento è comunicato all’interessato, al Comune di Lecco, alla Prefettura di Lecco e alla
Prefettura – UTG di Milano - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Lombardia.
 
 

Il Sindaco
Silvano Stefanoni

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

 


